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Par projektu “Izstādes “Mudītes ceļš” dizaina koncepcijas izstrāde”, “Cēsu pils  

laika līnija” un “Cēsu pils skan: kamermūzikas koncertcikls ar dzejas lasījumiem” īstenošanu 

 
Valsts Kultūrkapitāla fonds (VKKF) 2026. gada 1. janvārī izsludināja 1. kultūras projektu konkursu 

un mērķprogrammas “Muzeju nozares attīstības programma” projektu konkursu. 
Cēsu muzeja struktūrvienības Piebalgas muzeju apvienības “Orisāre” vadītāja Līva Grudule un 

direktora vietnieks arhitektūras pieminekļu saglabāšanas darbā  Gundars Kalniņš  sagatavoja un VKKF 
projektu pieteikšanas sistēmā mērķprogrammā “Muzeju nozares attīstības programma” pieteica divus 
projektus: projektu “Izstādes “Mudītes ceļš” dizaina koncepcijas izstrāde”, kas paredz līdz 2026. gada 
oktobrim sadarbībā ar Dizaina biroju “H2E” (https://h2e.lv/) izveidot dizaina koncepciju Antona Austriņa 
meitai māksliniecei Mudītei Austriņai veltītai izstādei A. Austriņa memoriālajā muzejā “Kaikaši”, un 
projektu “Cēsu pils laika līnija”, kas paredz līdz 2026. gada augustam sadarbībā ar dizaina studiju 
“Overpriced” (https://www.overpriced.design/)  izveidot pastāvīgo ekspozīciju par Cēsu viduslaiku pils 
vēsturi “Cēsu pils: laiks un ļaudis” Cēsu viduslaiku pils rietumu torņa 4. stāvā. 

Cēsu muzeja Izglītības un komunikācijas nodaļas vadītāja Evija Dzvinko sagatavoja un VKKF 
projektu pieteikšanas sistēmā mūzikas nozares projektu konkursā iesniedza projektu “Cēsu pils skan: 
kamermūzikas koncertcikls ar dzejas lasījumiem”, kas paredz 2026. gada oktobrī un novembrī sadarbībā 
ar čellistu Kristapu Bergu, vijolnieci Elīnu Bukšu un dzejnieku Jāni Rokpelni rīkot Cēsu Jaunās pils lielajā 
salonā divus akadēmiskās mūzikas kamerkoncertus ar dzejas lasījumiem. 

2026. gada 2. martā VKKF izziņoja kultūras projektu konkursu rezultātus, apstiprinot, ka Cēsu 
muzeja pieteiktajiem projektiem piešķirts finansējums sekojošā apjomā:  projektam “Izstādes “Mudītes 
ceļš” dizaina koncepcijas izstrāde” –   11 470 EUR (Projekta finansēšanas līgums Nr. 2026-1-KMA-M-04013 
ar VKKF noslēgts 24.03.2026), projektam “Cēsu pils laika līnija” – 10 000 EUR (Projekta finansēšanas līgums 
Nr. 2026-1-KMA-M04011 ar VKKF noslēgts 12.03.2026), projektam “Cēsu pils skan: kamermūzikas 
koncertcikls ar dzejas lasījumiem” – 3 000 EUR (Projekta finansēšanas līgums Nr. 2026-1-MDM077 ar VKKF 
noslēgts 24.03.2026).  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. apakšpunktu, Cēsu 
novada domes Finanšu komitejas 02.04.2026.atzinumu (protokols Nr.4), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt VKKF kultūras projektu konkursos Cēsu muzeja publiskajiem pasākumiem piesaistīto 
papildus finansējumu 24 470 EUR apmērā. Projektam “Cēsu pils laika līnija” Cēsu muzeja 2026. 
gada budžetā paredzēts 13 000 EUR Cēsu novada pašvaldības līdzfinansējums. Projektiem 
“Izstādes “Mudītes ceļš” dizaina koncepcijas izstrāde” un “Cēsu pils skan: kamermūzikas 
koncertcikls ar dzejas lasījumiem” Cēsu muzeja 2026. gada budžetā Cēsu novada pašvaldības 
līdzfinansējums nav paredzēts. 

2. Uzdot Cēsu muzeja direktorei budžeta grozījumu veikšanai sagatavot projekta ieviešanas 
ieņēmumu un izdevumu tāmi VPS “Budžets” (ZZ Dats budžeta plānošanas, izpildes un kontroles 
programma “Visvaris”). 

3. Noteikt Cēsu muzeja struktūrvienības Piebalgas muzeju apvienības “Orisāre” vadītāju Līvu Gruduli 
kā atbildīgo par projekta “Izstādes “Mudītes ceļš” dizaina koncepcijas izstrāde” īstenošanu. 



4. Noteikt Cēsu muzeja direktora vietnieku arhitektūras pieminekļu saglabāšanas darbā Gundaru 
Kalniņu kā atbildīgo par projekta “Cēsu pils laika līnija” īstenošanu. 

5. Noteikt Cēsu muzeja Izglītības un komunikācijas nodaļas vadītāju Eviju Dzvinko kā atbildīgo par 
projekta “Cēsu pils skan: kamermūzikas koncertcikls ar dzejas lasījumiem” īstenošanu. 

6. Lēmuma izpildi nodrošināt Cēsu muzeja direktoram. 
7. Kontroli par lēmuma izpildi veic Cēsu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 
 
Sagatavoja E. Kalniņa 

 

 


